
 

 

 

 

                          CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ 

                                                            (Autarquia Federal - Lei 5.905/73) 

                                      Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros (Genebra-Suíça) 

 

Av. Duque de Caxias, 862 – Marco – CEP 66093-400 – Belém – PA 

Fone: (091)3 226-2307 / 32462553      Fax: (091) 3226-9167 

www.corenpa.org.br 

PORTARIA COREN/PA Nº 818/2018 

 

Designa Colaboradores para participarem do 21º 

CBCENF- Congresso Brasileiro dos Conselhos de 

Enfermagem  

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pará, em conjunto com o Conselheiro-

Secretário, no uso de suas atribuições legais e regimentais e; 

 

CONSIDERANDO a Lei 5.905/73, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Federal e 

Regionais de Enfermagem e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO  a realização do 21º Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem 

em na Cidade de Campinas – SP, no período de 26 a 30 de novembro de 2018; 

 

CONSIDERANDO o OFÍCIO CIRCULAR Nº 0107/2018/ GAB/ PRES- COFEN 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designar os Colaboradores Nianco Reges e Marcelo Miranda, para participação 

no 21° CBCENF - Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem a ser realizado na 

Cidade de Campinas – SP, no período de 26 a 30 de novembro de 2018; 

 

Art. 2° - Os designados farão jus ao recebimento de passagens ;  

 

Art. 3º- O pedido de passagens deverão ser processados de acordo com as normas internas do 

Coren-PA; 

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor a contar da data de sua assinatura, independente de 

publicação na impressa oficial. 

 

Registre-se e cumpra-se. 

Belém, PA, 01 de novembro  de 2018.  

 

  
 Drª. Danielle Cruz Rocha                                             Dr. Horácio Ferreira Cunha Bastos 

         Presidente                                                                         Conselheiro-Secretário 


